

## آیه هفته

وَلَمَّا رَأَى الْمُؤْمِنُونَ الْأَعْرَابَ قَالُوا هَذَا مَا وَعَدَنَا اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَصَرَقَ

اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَمَا زَادَهُمْ إِلَّا إِيمَانًا وَتَسْلِيمًا

همین که مؤمنان دسته های لشکر دشمن را دیدند ، گفتند : این همانست که فرا و رسولش به ما وعده داده بودند و فرا و رسولش راست گفتند و (دین لشکر مهاجم) جز بر ایمان و تسلیم آنان (مؤمنان) نیفزود .

تفسیر هدایت : مشکلات و بهران ها ، مؤمنان را از پای در نمی آورد ، بلکه چون به وعده فرا و رسولش ایمان دارند ، هرچه مشکلات بیشتر می شود ، به صفت راه خود یقین بیشتری پیدا می کنند و میدانند که فراوند خلف وعده نمی کند . ولی منافقین که در صدق وعده الهی شک دارند ، در تلاش اند تا تقم تردید در دل مردم بکارند . فرهنگ منافقان ، فرهنگ فرارست و فرهنگ مؤمنان ، فرهنگ مقاومت . (سوره مبارکه اعراب ، آیه ۲۲)

هفته نامه فرهنگی ، سیاسی و اجتماعی

بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد

سال چهارم - شماره ۲۰ - هفته آخر دیماه ۱۳۹۳

مدعی خواست که از بیخ کند ریشه ما

غافل از اینکه خدا هست در اندیشه ما

# رویش



ما فرزندان مکتبی هستیم  
پیامبران آن شهیدند  
امامان آن شهیدند  
در رهبران آن نیز شهید

2.17.2008

هفته نامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی رویش

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد

شماره مجوز: ۲۲۳۲۳۹

مدیر مسئول و سردبیر: مرتضی محمدپور

اعضای هیأت تحریریه:

آقایان: صادقی موهب، غمفوار، لطیف، تجویدی و محمدپور

فانم ها: مترین، تولگی، فرم رو، آترین و قبادی

مطالب تان را برای ما بفرستید تا در صورت تمایل بنام خودتان در نشریه چاپ شود

منتظر انتقادات و پیشنهادات سازنده شما هم هستیم

پیامک: ۰۹۱۵۶۱۴۱۷۱۲

## اینجا چراغی روشن است

درست از زمانی که اولین جرقه مخالفت های مردمی در ایدئولوژیک تبدیل کرد. انقلاب ۱۳۵۷ ایران الگویی برای جریان انقلاب تونس زده شد، نگاه جهانیان به سمت خاورمیانه و ممالک اسلامی چرخید. همین طور که آتش عاری از آمریکا؛ یک خاورمیانه جدید بدون اسرائیل؛ یک خاورمیانه پاک.

اعتراضات شعله ورتر می شد، همه به این باور نزدیک تر می شدند که اتفاقات عظیمی در منطقه در شرف وقوع است. سرنگونی بن علی دیکتاتور تونس سرآغاز دومینوی رویداد های عظیمی شد که هر کدام به خودی خود منطقه را لرزاند؛ هر چند بنای هیچکدامشان به ثریا نرسید.

برخی این انقلاب هارا وابسته به نظریه "خاورمیانه جدید" ایالات متحده دانستند؛ شورش مردم علیه حکام عرب را ذاتا سیاست آمریکا برای نوسازی چهره استعماری خود در منطقه شمردند و گفتند که آمریکایی ها دارند نوکران جدید خود را جایگزین قدیمی ترها می کنند. این سیاست خود آمریکاست و ربطی به خواست ملت های منطقه ندارد. این عده - مطابق عادت همیشگی شان که از شکاف دیوار هم برتری غرب از ما را نتیجه می گیرند - بازهم کیاست و تدبیر آمریکایی هارا ستودند و ملت را به مجازات دردناکی بشارت دادند که به واسطه استواری بر انقلاب در انتظارشان است. این عده باز هم در سایه ی روشن فکری خود غرق شدند.

اما جمهوری اسلامی بعنوان رقیب غرب در منطقه بلافاصله آمریکا را در تقابل با جریانات منطقه ای قرار داد و این شورش هارا "بیداری اسلامی" خواند؛ پدیده ای که غرب از آن به عنوان "ناآرامی های خاورمیانه" یاد کرده و آن را "بهار عربی" خوانده بود. به زعم ایرانی ها، ملت های منطقه خواستار استقلال از حاکمان ظالم و وابسته به غربشان هستند و بر علیه غرب شوریده اند. هر چند آن عده از روشنفکرانی که گفته شد، بخاطر این موضع گیری جمهوری اسلامی به انتقاد از آن پرداختند ولی خطبه های پرشور عربی رهبر ایران در نمازهای جمعه، توجّه مردم منطقه را جلب کرد و "شورش خیابانی" آنها را به "انقلابی

جریان بیداری اسلامی خیلی زود متوقف شد. هر چند هنوز دنباله قیام بحرین را شاهد هستیم ویا هنوز قدرت در یمن و مصر دست به دست می شود اما سر رشته اصلی انقلاب از دست مردم خارج شده است. ایران هنوز تنها نسخه کامل شده انقلاب های اسلامی است. ظاهرا هنوز فقط ایرانی ها با اطاعت از رهبر خود، انقلابشان را سالم حفظ کرده اند. هنوز فقط اینجا چراغی روشن است.

## یک نکته از این معنی...

در اوایل دوران ریاست جمهوری آیت الله خامنه ای، یک شب دیداری با ایشان داشتم. صحبت به درازا کشید. معظم له فرمودند: شام پیش ما بمان. من از این دعوت خوشحال شدم؛ زیرا می توانستم مدتی پیش تر در خدمت ایشان باشم. آقا فرمودند: «من نمی دانم شام چی داریم یا اصلاً به اندازه ما دونفر شام هست یا نه؟ به هر حال، هر چه باشد با هم میخوریم. از همان دفتر کار به منزل تلفن زدند و با خانواده صحبت کردند و گفتند: «خانم، شام چی داریم؟ دکتر حداد عادل پیش ماست و من گفته ام که هر چه باشد با هم می خوریم.»

از جواب های آیت الله خامنه ای، احساس کردم که در منزل به اندازه یک نفر شام کنار گذاشته اند. آقا فرمودند: «عیبی ندارد! هر چه هست برای ما بفرستید، قدری هم پنیر و ماست همراهش کنید.»

پس از گذشت حدود یک ربع، یک بشقاب برنج ساده با یک کاسه کوچک خورشت معمولی خیلی متوسط و مختصر آوردند. قدری هم نان و پنیر و ماست همراه آن بود. آن ها را نصف کردیم و با هم خوردیم. با این خاطره، ناخود آگاه به یاد روزهای قبل از انقلاب میافتم. در دستگاه طاغوت - در قبل از انقلاب - چه جاه و جلال و تجمل و اسراف و تبذیری وجود داشت و امروز رئیس جمهور چه ساده زندگی می کند! زندگی آیت الله خامنه ای هنوز هم همین طور است. روش ایشان در زندگی عوض نشده است. اگر معظم له مردم را به صرفه جویی دعوت می کنند، خودشان قبل از مردم به صرفه جویی عمل می نمایند.

(به نقل از دکتر غلامعلی حداد عادل)



رها کردن لباس سیلی خداست

خداوند به انسان دستور داد گندم نخورد؛

وقتی خورد اولین سیلی خدا به او برهنه شدن بدنش بود.

این نشان می دهد که رها کردن لباس سیلی خداست نه تمدن ...

حجت الاسلام و المسلمین محسن قرانتی